
 

 

COMUNE DI CARAVINO 
PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 
AREA TECNICA E TECNICO MANUTENTIVA 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 

N.  78 / 2012 DEL 31/10/2012 
 
 

Copia 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: INTERVENTI MANUTENTIVI PRESSO PLESSO SPOSTIVO DI PIAZZALE 
PERTINI. AFFIDAMENTO INCARICHI PROFESSIONALI E RELATIVI IMPEGNI DI 
SPESA.           

 

 

 

 

 

L’anno duemiladodici addì trentuno del mese di ottobre nel suo ufficio il Responsabile del 
Servizio ha assunto la seguente determinazione: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



====================================================================================== 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELSERVIZIO N. 78 del 31/10/2012 

OGGETTO : INTERVENTI MANUTENTIVI PRESSO PLESSO SPOSTIVO DI PIAZZALE PERTINI. 

AFFIDAMENTO INCARICHI PROFESSIONALI E RELATIVI IMPEGNI DI SPESA.           
================================================================================== 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Considerato che si rende necessario dare corso ad alcuni interventi manutentivi presso il plesso sportivo di 
Piazzale Pertini, al fine di garantirne la giusta fruibilità da parte dell’utenza; 
 
VISTA l’offerta, trasmessa dalla ditta IDROCLIMA SERVICE s.n.c. con sede in Caravino, Via Capitano 
Saudino 14, finalizzata ad un intervento sull’impianto idrico  e, nello specifico, sulle docce degli spogliatoi, 
allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale, per una somma di €  1.460,00 oltre IVA per un 
importo complessivo di € 1.766,60; 
 
VISTA l’offerta, trasmessa dalla ditta NEGRI Valerio, con sede in Strambino, via Ponte Dora 81, finalizzata 
ad un intervento di tinteggiatura degli spogliatoi e ad un intervento manutentivo sull’area verde circostante il 
plesso stesso, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale, per una somma di €  2.200,00 
oltre IVA per un importo complessivo di € 2.662,00; 
 
VISTA l’offerta, trasmessa dalla ditta VETRERIA BIAVA di Biava Attilio e C. snc, con sede in Pavone 
Canavese, via Torino 15, finalizzata ad un intervento di sostituzione di vetrate del plesso sportivo stesso, 
allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale, per una somma di €  590,00 oltre IVA per un 
importo complessivo di € 713,90; 
 
VISTA l’offerta, trasmessa dalla ditta RETE PLASTIC srl, con sede in Alpignano, via Venaria 35, finalizzata 
ad un intervento di integrazione delle recinzioni esistenti, allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale, per una somma di €  1.900,00 oltre IVA per un importo complessivo di € 2.299,00; 
 
RITENUTO di assumere specifici impegni di spesa, atteso che gli interventi sono necessari; 
 

D E T E R M I N A 
 

• DI APPROVARE la narrativa, e, per l’effetto:  
 
DI AFFIDARE alla ditta IDROCLIMA SERVICE s.n.c. (P.IVA 10438660010) con sede in Caravino, Via 
Capitano Saudino 14,  l’incarico relativo ad un intervento sull’impianto idrico di cui a preventivo prot. 4281 
del 29.10.2012, comportante una spesa di €  1.460,00 oltre IVA per un importo complessivo di € 1.766,60, 
assegnando allo stesso intervento il CIG: ZE1070EDF5; 
 
DI AFFIDARE alla ditta VETRERIA BIAVA di Biava Attilio e C. snc (P.IVA 04924290010), con sede in 
Pavone Canavese, via Torino 15, l’incarico relativo a sostituzione di vetrate, di cui a preventivo prot. 4137 
del 17.10.2012, comportante una spesa di €  590,00 oltre IVA per un importo complessivo di € 713,90, 
assegnando allo stesso intervento il CIG: Z34070EE64; 
 
DI AFFIDARE alla ditta NEGRI Valerio (P.IVA 06455310018), con sede in Strambino, via Ponte Dora 81, 
l’incarico relativo ad intervento di tinteggiatura degli spogliatoi e ad un intervento manutentivo sull’area verde 
circostante di cui a preventivo prot. 4332 del 31.10.2012, comportante una spesa di €  2.200,00 oltre IVA per 
un importo complessivo di € 2.662,00, assegnando allo stesso intervento il CIG: Z37070ED3D; 
 
DI AFFIDARE alla ditta RETE PLASTIC srl (P.IVA 03117710016), con sede in Alpignano, via Venaria 35, 
l’incarico relativo ad una  integrazione delle recinzioni esistenti, di cui a preventivo prot. 4165 del 18.10.2012, 
per una somma di €  1.900,00 oltre IVA per un importo complessivo di € 2.299,00, assegnando allo stesso 
intervento il CIG: Z2F070EF01; 
 
DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 7.441,50 al Cap. 3407 Tit. II Funzione 06 Servizio 02 Intervento 
01 del bilancio di previsione corrente; 
 
DI PRECISARE che si procederà alla liquidazione delle prestazioni in parola, a seguito di presentazione di 
regolare fattura ed a comprovata regolarità contributiva, senza adozione di alcun altro provvedimento; 
 
DI TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla documentazione giustificativa al 
responsabile del servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

f.to Geom. Luisella CAPPELLO 



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Ai sensi  dell’art. 151, 4° comma, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267, si attesta la 
relativa copertura finanziaria del presente impegno contabile. 
 
 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
f.to rag. Bruna FLECCHIA 

                
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 
 

A T T E S T A 
 
che la presente determinazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune il 08/11/2012 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giorno 
successivo a quello di pubblicazione, come prescritto dall’art. 32, comma 1, della Legge 
18.06.2009, n.69. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to dott. Franco TRAINA 

 

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Caravino, lì 08/11/2012  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
_________________________ 

 

 

 

 

 


